ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

Portaria nº109/2020, de 03 de abril de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Tilly Evanilde Alves Guimarães, CPF nº 012.238.924-76,

do Cargo em Comissão de Assessora Especial, símbolo CC-1, lotada no Gabinete do

Prefeito

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de abril de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

Portaria nº110/2020, de 03 de abril de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Ludimilla Jéssika de Melo Bonifácio Fonseca, CPF nº

098.304.774-01, do Cargo em Comissão de Assessora Especial, símbolo CC-2, lotada

no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de abril de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

Portaria nº111/2020, de 03 de abril de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Ludimilla Jéssika de Melo Bonifácio Fonseca, CPF nº

098.304.774-01, para o Cargo em Secretária Adjunta de Assistência Hospitalar,

símbolo CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de abril de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 112/2020, de 03 de abril de 2020.

Revoga os efeitos da Portaria n. 600 de 04
de dezembro de 2019, e dá outras
providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR TÚLIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e considerando a
necessidade de ordenação de despesas dos recursos do Fundo Municipal de
Esportes, por meio da Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude,

       R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar que a movimentação financeira no Fundo Municipal de Esportes da
conta abaixo relacionada, creditadas no CNPJ: 35.503.157/0001-14, seja realizada,
tão somente, pelo Sr. Breno Silva de França, CPF: 098.187.844-05 – Secretário
Municipal de Esportes, em conjunto com Sr. Tulio Bezerra Lemos, CPF: 654.209.524-
34 – Prefeito Municipal, com base no art. 4º, I da Lei 1.269 de 29 de agosto de 2019.

Art. 2º - A movimentação dos recursos creditados na conta especial em
estabelecimento oficial, será realizada, exclusivamente, de forma eletrônica, por meio
de sistema específico disponibilizado pela Instituição financeira, que identifique a
finalidade dos gastos de acordo com especificações estabelecidas pelo Lei do Fundo
Municipal de Esportes, mediante crédito em conta corrente de titularidade dos
fornecedores e prestadores de serviços, devidamente identificados.

LIBERAÇÃO DE PODERES

1. Abrir contas de depósitos;
2. Autorizar cobranças;
3. Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
4. Receber, passar recibo e dar quitação;
5. Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
6. Autorizar débito em contas relativo a operações;
7. Requisitar cartão eletrônico;
8. Movimentar conta corrente com cartão eletrônico;
9. Efetuar resgates/aplicações financeiras;
10. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

11. Efetuar pagamento por meio eletrônico;
12. Efetuar transferências por meio eletrônico;
13. Solicitar movimentação financeira no exterior;
14. Efetuar movimentação financeira no RPG;
15. Consultar contas/aplicação;
16. Liberar arquivos de pagamentos de gerenciador financeiro;
17. Solicitar saldos/extratos de investimento;
18. Solicitar saldos/extratos de operações de crédito;
19. Emitir comprovantes;
20. Efetuar transferência para a mesma titularidade;
21. Efetuar transferência eletrônica p/ alívio de numerário;
22. Fechar contas de depósito;
23. Consultar obrigações de débitos direto autorizado.

Art. 3º Fica revogada a Portaria n. 600, de 04 de dezembro de 2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 03 de abril de 2020.

Tulio Bezerra Lemos

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE MEMBROS

A Comissão da Diretoria e seu Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE

MACAU/RN - CME, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, convocar

todos os membros para uma reunião dia 16 de Abril de 2020, às 10hs com a finalidade

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

de assuntos do município na área esportiva, pautas, comissões, entrega de

documentos do chamamento público e diretrizes de vidas de reunião.

Macau/RN, 03 de Abril de 2020.

João Paulo Barbosa Soares

Presidente

Conselho Municipal de Esportes – Macau/RN

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 003/2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 003/2020

objetivando o Registro de Preços para o fornecimento futuro e parcelado de

peixes, destinado atender as necessidades da secretaria municipal de

assistência social do  Município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora a

licitante E & E PESCADOS LTDA-ME – CNPJ: 11.331.772/0001-22, para todos os

itens.

Macau/RN, 02 de Abril de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E

PARCELADO DE PEIXES, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento

que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

FUTURO E PARCELADO DE PEIXES, DESTINADO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa: E & E

PESCADOS LTDA-ME – CNPJ: 11.331.772/0001-22.

Macau/RN, 03 de Abril de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

     ANO XVIII | Nº 1612 | MACAU, 03 DE ABRIL DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO FUTURO E

PARCELADO DE PEIXES, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do

presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA O

FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE PEIXES, DESTINADO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função

de terem sido cumpridos os ditames inerentes à interposição de recursos decorrente

dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento

que teve como vencedora a licitante: E & E PESCADOS LTDA-ME – CNPJ:

11.331.772/0001-22.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN, 03 de Abril de 2020.

TULIO BEZERRA LEMOS

Prefeito Municipal

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/